令          和 ２     年   ８    月  ２７日

西東京市立保谷中学校

校                     長         遠    藤                淳

保護者 様

ご家庭での「差別」の感染防止対策のお願いについて

日頃より、新型コロナウイルス感染症の予防対策にご協力いただきありがと

うございます。

新学期のスタートに当たり引き続きお願い致しました「体の病」の感染防止

とともに、いわゆる「心の病」ともいえる「差別」に対する防止対策について

も改めてお願い申し上げさせていただきますので、よろしくご配慮のほどお願

いいたします。

現状について、特に都内では、出来る限りの感染防止対策を図りながらも、

「体の病」については、誰もが、いつ何時、不幸にも罹患してしまうという可

能性は避けられません。

そのような中、不運にも罹患してしまった人やその家族に対し、まわりの皆

が温かなまなざしで、励ましの声をかけたり、支援の手を差し伸べられるよう

になることが、今、まさに必要であり、求められていることです。

一方、そのような人々に対し、「心の病」ともいえる「偏見や差別意識」を抱

き、心の距離を広げたり壁をつくり不必要に避けたり、排除するような態度や

行動をとることは決して行ってはならないことです。

学校では、「差別感染の防止」について、引き続き、生徒への指導を行って

いきます。ご家庭においても、ご協力の程よろしくお願いいたします。

『ウイルスの次にやってくるもの』

『新型コロナウイルスの３つの顔を知ろう_P1～P19』

以上のＰＤＦファイルを添付します。

ぜひご家庭でも、お子様と一緒にお読みください。